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Hanne og Ole Nørgaard  
har solgt deres praksis  
efter 35 år i Ikast

AF LAILA KEMPEL
lak@herningfolkeblad.dk

IKAST De har haft rod i Ikast i 35 år, men nu 
er det slut. Tandlægeparret Hanne og Ole Nør
gaard har sat kronen på værket og boret hul til 
en ny hverdag, hvor det ikke er en skemalagt 
hverdag på tandklinikken, men et aktivt liv med 
både golf, mountainbike, kajak og familie, der 
fremkalder de store tandpastasmil.

Parret, der siden 1985 har kigget Ikasts bor
gere dybt i munden, har solgt deres klinik på 
Strøget 12 til den 43årige kollega René Færch, 
der allerede er i fuld gang med sit nye arbejde.

Ufrivillig stop
 Tingene sluttede lidt brat for mig allerede for 
et par år siden. Jeg fik udfordringer med min 
ryg og var til sidst nødt til at tage den drastiske 
beslutning om stoppe, siger 62årige Hanne Nør
gaard, der er lidt misundelig på, at hendes jævn
aldrende ægtemand har kunnet taget en mere 
velovervejet beslutning og langsomt vænne sig 
til sin tredje alder.

 Jeg gik sygemeldt et stykke tid og var over
bevist om, at jeg skulle tilbage. Men hver gang 
jeg var kommet ovenpå og vendte tilbage, gik 
det galt. Så til sidst måtte jeg modvilligt er
kende, at det ikke var holdbart, siger Hanne 
Nørgaard.

Parret har netop solgt deres andele i klinik
ken, der i dag drives i samarbejde med den 
landsdækkende tandlægelæde Tandlægen.dk, 
hvor det primære mål er at sikre kvalitet og 
udvikling på de enkelte medlemsklinikker frem 
for at konkurrere på pris.

Fortsat aktiv
Ole Nørgaard har nok solgte sine andele i klinik
ken, men forbliver aktiv indtil videre.

 Jeg er ikke længere indehaver, men stadig 
tandlæge. Nu er jeg blot  ansat. Jeg har specia
liseret mig inden for kirurgi og implantater, og 
vil gerne fortsætte inden for det felt lidt endnu. 
Derfor er jeg på klinikken et par dage om ugen 
og kører også ud til kolleger, når de har brug 
for min ekspertise  nøjagtig som jeg har gjort 
i flere år, fortæller Ole Nørgaard.

Fællesskab og venskab
Nørgaardparret kom til Ikast i midten af  
1980’erne og havde aldrig forestillet sig, at det 
var et sted, de skulle blive. Det var blot et stop 
på vejen.

 Men der var meget at lave, og vi mødte hur
tigt en masse søde mennesker, der var imøde
kommende og tog godt imod os, fortæller Ole 
Nørgaard.

Parret måtte erfare, at manglende havudsigt 
til fulde blev kompenseret af  mange andre fak
torer.

 Vi erkendte hurtigt, at Ikast under overfla
den var en spændende by, hvor der var mange 
kræfter og ildsjæle, der arbejder for at skabe 
fællesskaber, som vi hurtigt blev en del af. Sam
tidig var det et dejligt sted for vores to børn at 
vokse op, siger Hanne Nørgaard.

Loyale kunder
Nørgaardparret kom også hurtigt tæt på kli
nikkens patienter, der blev ved med at vende 
tilbage, også efter at de delvis overtog Erling 
Holms klinik i 1990 og siden købte det hele i 1996.

 Allerede da vi begyndte på klinikken, var 
der mange loyale og trofaste kunder, som vi ef
terhånden også fik et nært forhold til. Mange 
har vi set i mange år, og det er det, som bliver 
svært at skulle sige farvel til og undvære, siger 
Hanne Nørgaard.

Hun Ole Nørgaard ser tilbage på en hverdag 
fyldt med ikke kun masser af  opgaver, men også 
humør takket være den trofaste stab af  ansatte.

Deres faglige opgaver har i deres aktive tid 
været i en rivende udvikling.

 Lidt populært sagt handler det jo i dag om at 
bevare tænderne længst muligt, hvor mange i be
gyndelsen af  vores karrierer var fokuseret på at 
slippe af  med tænderne, forklarer Ole Nørgaard.

Tandsundheden
Han suppleres af  hustruen, der husker, hvordan 
carriesangreb på tænderne var massive hos de 
første kunder.

 Vi havde jo siddet på tandlægeskolen og 
kigget på de fineste tænder. Så kom vi herud 
på den anden side af  Funder Bakke, hvor vir
keligheden var en ganske anden og voldsomt 
overraskende, fortæller Hanne Nørgaard. 

 Flere gange i begyndelsen var jeg nødt til 
at vende en problematik med en kollega, for 
jeg var nødt til at være sikker på, at jeg faktisk 
havde lavet de rigtige diagnoser og konklusio
ner, siger hun og glæder sig over, at den gene
relle tandsundhed er blevet væsentlig forbedret 
i hendes tid som aktiv tandlæge.

Yoga og stille start
Hanne Nørgaard er allerede tyvstartet på sin 
tredje alder og nyder muligheden for at kunne 
indlede dagen stille og rolig med yoga og en 
gåtur i skoven i Silkeborg, hvor parret har boet 
de seneste år.

 Det står i skærende kontrast til den stramme 
tidsplan, som har været en del af  min hverdag 
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IKAST Lysten til at få hånden på eget bor er gået i 
opfyldelse for den 43årige tandlæge René Færch, 
der er den nye indehaver af  tandklinikken på 
Strøget 12, som i 35 år har været arbejdssted for 
tandlægeparret Hanne og Ole Nørgaard.

Klinikken er en del af  en landsdækkende kæde 
Tandlægen.dk, som René Færch også tidligere 
har arbejdet sammen med.

Senest har han været ansat på en klinik i Es
bjerg, hvor han gennem en række kurser og ef
teruddannelse blev opmærksom på, at klinikken 
i Ikast kunne være en mulighed for at få opfyldt 
drømmen om at blive selvstændi 

 Jeg er oprindelig fra Snejbjerg og er uddannet 
i København. Som tandlæge har jeg prøvet lidt 
af  hvert, blandt andet nogle år i England, hvor 
tandsundheden er væsentligt dårligere end i Dan
mark, fortæller René Færch, som har set mange 
grelle eksempler på, hvor galt det kan gå, hvis 
man ikke passer på sine tænder.

René Færch har været i gang i Ikast i et par 

måneder, og glæder sig til efterhånden at hilse 
på klinikkens mange loyale kunder.

I Ikast
 Jeg var på udkig efter en velfungerende klinik, 
der havde fokus på kvalitet, og det har jeg fundet, 
fortæller René Færch.

 Det er jo en velkørende klinik med et per
sonale, der har været ansat i mange år. De er 
selvkørende,  fastslår han.

Han var også begejstret for klinikkens  ISO
certificering.

 Det borger for kvalitet, som jeg er meget op
taget af, siger René Færch.

Han betegner sig selv som en allround tand
læge, der har planer om at specialisere sig yder
ligere  gerne  i kirurgi og implantater.

 Det handler om at kunne beholde en stor fag
lighed i huset, så vi kan tilbyde patienterne en 
bred vifte af  behandlinger, siger René Færch, og 
understreger, at klinikken har en god størrelse, 
hvor faglig sparring mellem kollegerne er guld 
værd.

Udstyr og uddannelse
Samtidig er Tandlægen.dk med til at sikre, at kæ
dens klinikker hele tiden holdes opdateret med 
det nyeste udstyr og relevante kurser.

 Det handler om at udnytte fællesskabets 

Hånden  
på eget bor
En velfungerende klinik med fokus på kvalitet  
var attraktiv for tandlæge René Færch,  
der har overtaget klinikken på Strøget 12

MANDAG 25. JANUAR 2021



IKAST-BRANDE 15Brande-redaktionen:  brande@herningfolkeblad.dk
Journalist: Flemming Thulstrup • Tlf:  96 26 34 69

fordele på områder som indkøb, uddannelse 
og administration. Klinikkerne har forskellige 
ejere, som stadig har mulighed for at sætte sit 
personligt præg på de enkelte steder, forklarer 
René Færch.

Få ændringer
Han har ikke nogen konkrete planer om at revo-
lutionere den  klinik, han nu er blevet indehaver 
af.

- Man fornemmer hurtigt den gode og glade 
stemning, der hersker her. Det smitter af  på 
kollegerne, men også på patienterne. Det vil 
der forhåbentlig ikke blive ændret på. Vores 
patienter skal fortsat føle sig velkommen hos 
en tandlæge, hvor service og kvalitet er vigtigt, 
siger René Færch.

Få ændringer har han dog planer om, men det 
handler mere om de fysiske rammer for klinik-
ken, hvor han har tænkt sig at renovere recep-
tions- og venteområdet.

Tandlægeklinikken på Strøget 12 er en af  

Ikasts ældste, og både medarbejdere og patienter 
er typisk er kommet gennem mange år.

Trygge ved at sælge deres »barn« 
Tandklinikkens tidligere ejere, Hanne og Ole 
Nørgaard, lægger ikke skjul på, at deres fælles 
arbejdsplads nærmest har været deres »tredje 
barn«.

- Vi har trods alt tilbragt det meste af  vores 
vågne voksentid her. Det er hjerteblod. Vi deler 
holdninger med René om, hvordan man driver 
tandlægeklinik, så det har da været med til at 
skubbe til en beslutning, som jo skulle tages på 
et tidspunkt, siger Ole Nørgaard.

Hanne Nørgaard tilføjer, at hun føler sig tryg 
ved overdragelsen.

- Han har samme værdisæt i sit forhold til vo-
res personale og patienterne, så jeg er glad for, 
at René tager over, siger hun.

René Færch er som sagt allerede i gang og 
glæder sig til for alvor at få en hverdag med 
hånden på eget bor.  

i mange år. Det er så meget mere »being« end 
»doing«. Jeg skal holde mig i form på grund af  
min rygproblemer, men jeg nyder, at jeg ikke 
skal ligge under for et dagligt tidspres, siger 
hun og nævner i øvrigt både barnebarnet Viggo 
og kreative sysler med strikketøjet, som tiden 
bruges med.

For Ole Nørgaard er overgangen mere næn-
som.

- Men tiden løber, og det er godt at vænne sig 
langsomt til at have tid til at læse avisen, tage 
en tur på paddleboard eller tage på golfbanen, 
siger Ole Nørgaard.

Efter 35 års stor arbejdsglæde er der dog en 
overskyggende ting, der piner parret:

- Vi ville så gerne have holdt en reception for 
at sige pænt farvel til vores patienter, men som 
verden ser ud i øjeblikket, er det jo desværre 
ikke muligt, beklager Ole Nørgaard. 

 | 43-årige René Færch er ny  
indehaver af tandlægeklinikken  
på Strøget 12 i Ikast.   
FOTO: HENRIK OLE JENSEN  
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 | Tandlægeparret Hanne og 
Ole Nørgaard har i 35 år drevet 
tandklinik på Strøget 12. Nu har 
de sendt deres »tredje barn« 
videre til næste generation, den 
43-årige tandlæge René Færch. 
 

Man fornemmer hurtigt den gode og glade 
stemning, der hersker her. Det smitter af  
på kollegerne, men også på patienterne. 
Det vil der forhåbentlig ikke blive ændret 
på. Vores patienter skal fortsat føle sig 
velkommen hos en tandlæge, hvor service 
og kvalitet er vigtigt
RENÉ FÆRCH
TANDLÆGE


